

Update on ACP to Helpers

हेल्पर्स ACP के इशू पर हम पहले भी बात चुके हैं। हमने अपने केस में ऋषि राज व अन्य के केस अर्थात OA [1949/2012](#) Rishi Raj & Ors. के लाभ को हमारे सभी सदस्यों के लिए extend करने के लिए OA 3607/2014 फ़ाइल किया था जिसमें हम जीते।

सरकार ऋषि राज के केस में हाई कोर्ट चली गई और एक याचिका दायर कर दी। हमारे केस में व एक अन्य केस जगत सिंह & अन्य में भी याचिका दायर की और तीनों याचिकाये club हो गई। इसकी कई सुनवाई हो चुकी हैं। किन्तु 20th जुलाई की सुनवाई बहुत महत्वपूर्ण थी। उस दिन माननीय न्यायाधीश याचिका सुनने को तैयार थे। मगर ऋषि राज के Advocate ने तारीख ले ली। अभी इसकी date 4th Oct थी मगर उस दिन भी ऋषि राज जी के वकील ने तारीख के लिए निवेदन किया और जज साहब ने इसमें 8th Dec की date दे दी।

हम पहले ही श्री S.N.Rai को एक पत्र के द्वारा हर तरह की support जैसे वरिष्ठ अधिवक्ता इत्यादि का वायदा कर चुके हैं। श्री राय ने हमें धन्यवाद किया तथा कहा की अभी उन्हें जरूरत नहीं है।

हम पुनः यह स्पष्ट करना चाहते हैं की इसमें मुख्य केस ऋषि राज का ही है और हमने तो केवल इसके लाभ को अपने मेंबर्स को एक्सटेंड करने के लिए केस किया था। मुख्य बहस ऋषि राज के केस में ही होगी। सरकार का प्रयास होगा की ऋषि राज के केस को गिरवा दिए जाए तो हमारा केस स्वतः ही समाप्त हो जाएगा। यहाँ यह कहना महत्वपूर्ण है की अब तक ऋषि राज के केस में तारीख पे तारीख ली जा रही है।

हमने इस केस में श्री मनीष बिश्नोई को अपना advocate बनाया है जो की जाने माने वकील है तथा श्री जयंत भूषण के Advocate on Record है।

Pl. note as mentioned above other Association is also a party in this case but they have not appointed any Advocate.

हमारा पूरा प्रयास है की हमारे हेल्पर भाइयों को ये लाभ मिले !

ENGLISH VERSION

We have already informed that we have filed OA no.3607/2014 to extend the benefit of OA 1949/2012 by Rishi Raj and Ors for all our Members. This stands implemented. We have won the case.

Govt. filed a writ petition in Rishi Raj Case. Govt filed writ in our and another case i.e. Jagat Singh & ors. These three Writs have been clubbed. There have been few dates in this petition but in our opinion the hearing of 20th July 2016 was very important. On that day Hon'ble Justice was ready to hear the case but the Advocate of Sh. Rishi Raj took date. Recently the case was listed on 4th Oct 2016 but again the Advocate of Sh. Rishi Raj took adjournment and the date of 8th Dec'2016 is given.

We have already offered all kind of support like services of Sr. Advocate etc to Sh. S.N.Rai who thanked us and conveyed that right now it is not required.

We once again want to clear that main case is of Sh. Rishi raj & Ors. And main Argument will be in this case. Govt. will try to defeat this case and in such case our case will automatically be defeated.

It is pertinent to mention that Applicants in this case are taking date after date.

We have hired services of Sh. Manish Bishnoi, a very eminent advocate who is advocate on record of very prominent Sr. Advocate Sh. Jayant Bhushan ji.

Please note that as mentioned above other Association is also a party in this case, but they have not appointed any Advocate.

We are trying our best that this benefit is extended to our Helper Members.

Central Office